

PATVIRTINTA
Šilalės meno mokyklos direktoriaus
2024 m. spalio 21 d.
įsakymu Nr. V1-24

ŠILALĖS MENO MOKYKLOS 2024–2025 MOKSLO METŲ VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šilalės meno mokyklos (toliau – ŠMM) 2024–2025 mokslo metų veiklos planas (toliau – Planas) nustato metinius mokyklos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti. Jis sudarytas vadovaujantis Valstybinės švietimo strategijos nuostatomis.
2. Šilalės meno mokykla – tai formalųjį švietimą papildančio ugdymo įstaiga, aktyviai dalyvaujanti miesto bendruomenės ir šalies veikloje. Ugdymo procesas mokykloje organizuojamas, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio individualius poreikius ir galimybes.

II SKYRIUS SITUACIJOS ANALIZĖ

3. Šilalės meno mokykloje veikia trys skyriai: muzikos, dailės ir choreografijos. 2024–2025 mokslo metais ŠMM mokosi 593 mokiniai: pagal ugdymo programas: akordeono – 14, kanklių – 15, fortepijono – 71, smuiko – 8, pučiamųjų – 34, mušamųjų – 11, gitaros – 16, dailės – 186, choreografijos – 189, dainavimo – 58 (solinio – 13, chorinio – 45). 71 mokinys mokosi dviejų ir daugiau mokomųjų dalykų. Meninėse programose ugdomi 46 suaugę. Mokykloje dirba 35 mokytojai, iš jų 3 mokytojai ekspertai, 15 mokytojų metodininkų, 14 vyr. mokytojų, 1 mokytojas, 2 neatestuoti mokytojai.
4. Mokykla atvira visuomenei: koncertuoja svečiai iš kitų Lietuvos, kitų šalių meno ugdymo bei kultūros įstaigų, organizuojamos parodos, ekskursijos, dalyvaujama respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose bei projektuose. Mokyklos bendruomenė telkiasi dalyvaudama tradicinėse meno mokyklos ir miesto šventėse, konkursuose, koncertuose. Dalis renginių vyksta Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre, Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje. Mokyklos ugdytiniai atstovauja ir garsina mokyklą šalies ir tarptautiniuose muzikos, dailės, šokių konkursuose, projektuose ir pasiekia aukštų įvertinimų įvairiuose meno renginiuose Lietuvoje ir užsienyje: mokyklos kolektyvai yra nuolatiniai respublikinių, apskrities ir savivaldybės dainų švenčių dalyviai, Meno mokyklos mokiniai ir mokytojai koncertuoja įvairiuose renginiuose, valstybinių švenčių minėjimuose, taip pat nesuskaičiuojami laimėjimai respublikiniuose piešinių, muzikos konkursuose ir projektuose. Mokyklos absolventų darbai puošia Šilalės rajono savivaldybės įstaigas, mokinių ir mokytojų kūrybiniai darbai dovanojami garbiems miesto ir mokyklos svečiams iš Lietuvos ir užsienio šalių.
5. Mokyklos vizija – ugdyti kūrybingą, laisvą asmenybę, gebančią gyventi ir atsakingai veikti kintančioje (šiuolaikinėje) visuomenėje ir kurti Mokyklą, į kurią norisi **g r i ž t i**.
6. Mokyklos misija – Vykdyti neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančias muzikos, dailės ir šokio programas, tenkinti mokinių saviraiškos poreikį, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais.

III SKYRIUS

2023–2024 M. M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

7. Tikslai. Tobulinti ugdymo kokybę, siekiant kiekvieno besimokančiojo asmeninės ūgties. Ugdomuoju poveikiu ir edukacine aplinka prisidėti prie šalies, rajono ir miesto kultūros bei turizmo plėtros procesų.

7.1. gerinti pamokos kokybę, didinant taikomų metodų įvairovę ugdymo/si procese;

7.1.1. atnaujinta muzikos instrumentų bazė, užtikrinanti kokybišką darbą pamokų ir savi ruošos metu;

7.1.2. mokykloje yra 20 kompiuterių, internetas, 4 televizoriai (projekciniai ekranai), 3 multimedijos įrenginiai, į pamokas kviečia elektroninis skambutis. Atsiranda vis daugiau kompiuterinių mokomųjų muzikos programų, tačiau lėšų trūkumas neleidžia visiškai kompiuterizuoti mokomųjų dalykų klasių;

7.1.3. didinant taikomų ugdymo (-si) metodų įvairovę, gerinama pamokos kokybė. Mokytojai ir mokiniai dalyvavo edukacinėse veiklose, Laukuvos klasės kanklininkės vyko į tradicinių kanklių kūrybinę stovyklą Palangoje, mokiniams suorganizuota edukacinė kelionė į Kauno muzikinį teatrą;

7.1.4. plėtojamas nepamokinis mokinių užimtumas. Dailės skyriaus mokiniai dalyvavo kalėdinėje akcijoje „Papuok savo miestą“, šokio skyriaus mokiniai pasirodė miesto eglutės įžiebimo šventėje, gatvės muzikos dienos ir vaikų dienos proga koncertavo prie Šilalės kultūros centro, pučiamųjų klasės mokiniai koncertavo kartu su Tauragės kultūros centro lengvosios muzikos orkestru koncerte „Jaunieji talentai“; sudalyvauta Nacionalinėje miškasodžio akcijoje „Kad giria žaliuotų“; sudalyvauta jungtiniame Tauragės, Jurbarko ir Šilalės jaunimo projekte „Džiazo jūra 2024“, Žemaitijos regiono orkestrų sueigoje Alsėdžiuose; etninės kultūros akcijoje „Visa Lietuva šoka 2023“; tradicinių kanklių ansamblis dalyvavo XXIII Žemaitijos ir Klaipėdos krašto tautinių instrumentų ansamblių ir orkestrų festivalyje „Trimitatis“, Neringoje, „Kaip paukščiai žuvims giedojo“;

7.1.5. sukurta saugi, jauki fizinė ir emocinė mokyklos aplinka;

7.2. meninėmis kompetencijomis formuoti kūrybingą asmenybę, gebančią sėkmingai veikti visuomenėje:

7.2.1. 2023–2024 m. m. mokiniai ir mokytojai aktyviai dalyvavo renginiuose, taip įprasmindami išmokus dalykus. Mokiniai geba nuosekliai dirbti, siekti užsibrėžto tikslo, įsivertinti savo pasiekimus respublikiniame ir tarptautiniame kontekste. Mokiniai plėtė muzikinį akiratį, didėjo jų motyvacija siekti aukštesnių rezultatų. Gerėjo mokyklos žinomumas ir veiklos sklaida;

7.2.2. 2023–2024 m. m. mokyklos mokiniai dalyvavo 29-iose tarptautiniuose konkursuose, iš jų 2 konkurso dalyviai pelnė „Grand Prix“ apdovanojimus, 1 mokinys pelnė sidabro ir 4 mokiniai pelnė bronzos medalius, 52 konkurso dalyviai pelnė laureato apdovanojimus ar buvo apdovanoti 1–3 vietų diplomais. Dalyvavo 30-yje respublikinių konkursų, vienas mokinys pelnė „Grand Prix“ apdovanojimą, 43 buvo apdovanoti laureatų 1–3 vietų diplomais. Šiais mokslo metais pirmą kartą mūsų mokiniai dalyvavo XV nacionalinio moksleivių muzikos kūrinių konkurse „Mano nata“, kuriame tarp atrinktų geriausiųjų kūrinių į finalinį koncertą buvo atrinkti ir mūsų mokyklos 4 mokinių kūriniai. Šokių studija „Lokysta“ puikiai pasirodė šokių konkurse „World cup of folklore 2024“ Italijoje ir pelnė 3 laipsnio diplomą. Visi pasiekimai paskelbti mokyklos tinklalapyje, Facebook paskyroje, užfiksuoti ataskaitose;

2023–2024 m. m. mokykloje vyko Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso „Dainų dainelė 2024“ rajoninis etapas ir II (zoninis) etapas, kuriame pasirodė 60 dainininkų iš Jurbarko, Kelmės, Tauragės, Raseinių, Pagėgių ir Šilalės rajonų; meno mokykla kartu su Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija organizavo Lietuviškos – patriotinės dainos festivalį-konkursą „Marš, marš kareivėliai“, skirtą Lietuvos kariuomenės dienai paminėti; dailės skyriaus mokiniai ir mokytojai kartu su seimo nariu išleido 2024 metų sieninį kalendorių; surengtos 24 mokinių ir mokytojų darbų parodos Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre, rajono bažnyčiose, Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje, Šilalės švietimo pagalbos tarnybos patalpose, taip

pat dailės skyriaus mokinių darbai dalyvavo 2 tarptautinėse bei 4 respublikinėse parodose, taip pat surengta dailės suaugusiųjų mėgėjų kūrybinių darbų paroda „Saviraiškos paletė“ Šilalės r. sav. viešojoje bibliotekoje ir suaugusiųjų keramikos kūrybinių darbų paroda Šilalės Vlodo Statkevičiaus muziejuje; 250 Šilalės meno mokinių ir mokytojų dalyvavo Tauragės regiono dainų ir šokių šventės „Upėmis tekančios dainos“;

2024 m. birželio 29 d.–liepos 6 d. vykusioje šimtmetį mininčioje Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“ dalyvavo 8 Šilalės meno mokyklos kolektyvai, t. y. 180 dalyvių: Pučiamųjų instrumentų orkestras „Šilas“; jungtinis jaunių choras; tradicinių kanklių ansamblis; Šokių studijos „Lokysta“ – jaunučių šokių grupė, 2 jaunių šokių grupės, mergaičių šokių grupė ir merginų šokių grupė;

7.2.3. mokslo metų pabaigoje surengta mokinių pagerbimo šventė „Meno perliukas 2024“, kurios metu buvo pagerbiami ir apdovanojami mokiniai, 2023–2024 mokslo metais pelnę svarius laimėjimus respublikiniuose ar tarptautiniuose konkursuose.

7.2.4. vystomas bendradarbiavimas su kitomis meno ir muzikos mokyklomis, kultūros įstaigomis. Mokykla bendradarbiauja su rajono mokyklomis, Šilalės lopšeliu-darželiu „Žiogelis“; Šilalės rajono savivaldybės kultūros centru, Šilalės rajono savivaldybės viešąja biblioteka, Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija, kitų miestų meno ir muzikos mokyklomis ir t. t.;

7.3. skatinti mokytojus tobulėti, plėtoti turimas ir naujai įgytas kompetencijas;

7.3.1. visi mokytojai pagal planą ir poreikį tobulino specialiąsias ir bendrąsias kompetencijas mokymuose, kursuose, seminaruose. 2023–2024 m. m. buvo vykdoma aktyvi individuali mokytojų metodinės veiklos sklaida: mokytojai skaitė metodinius pranešimus: Respublikinėje teorinėje-praktinėje konferencijoje „Kūrybinės pamokų interpretacijos“ pranešimas „Cianotipija. Cianotipijos panaudojimas dailės ir technologijos pamokose“; nacionalinėje choreografų kvalifikacijos tobulinimo kursuose pranešimas „Darbo ypatumai Šilalės meno mokyklos choreografijos skyriuje. Praktikumai. Pramankštos pratimai prieš liaudies šokio pamoką, skirti 1–7 klasių mokiniams“; metodinėje dienoje „Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ kanklių koncerto „Skambėkite kanklės“, tradicinių kanklių repertuaro atlikimas“ teorinis ir praktinis užsiėmimas „Lietuvos dainų šventės kanklių koncerto „Skambėkite kanklės“ 1. l. dainos „Vasareli graži“ techniniai-meniniai atlikimo aspektai“; praktikumas „Natografijos programos Sibelius ir muzikos kompozicijos pagrindai“, vedė atviras – parodomąsias pamokas: „Kaip aš įvedu savo mokinius į fortepijoninės muzikos pasaulį. Darbas su I klasės mokiniais“; „Štrichų svarba įvairiuose muzikos kūriniuose. Darbas su I klasės mokine“, Šilalės r. sav. viešosios bibliotekos Vaikų skyriuje vesta integruota pamoka „Simbolizmas Mikalojaus Konstantino Čiurlionio tapyboje ir muzikoje“, skirta parodos pristatymui ir M. K. Čiurlionio kūrybos pažinimui; dviem mokyklos mokytojams iškilmingoje šimtmetį mininčios Lietuvos dainų šventės kūrėjų pagerbimo ceremonijoje įteiktos dirigentų regalijos;

7.3.2. sudarytos sąlygos mokytojams tobulinti savo profesines ir bendrąsias kompetencijas mokykloje. Mokyklos mokytojams surengti seminarai, mokymai mokykloje (seminaras-mokymai „Bendravimo ir komunikacijos valdymas“; „Mokomės atsipalaiduoti. 6 praktikos kūnei, protui ir sielai“.). Įgyvendintas 2023 m. mokytojų atestacijos planas: 1 mokytojas įgijo mokytojo metodininko (chorinis dainavimas) kvalifikacinę kategoriją;

7.4. tobulinti tėvų informavimą ir įtraukimą į ugdymo procesą.

7.4.1. mokinių pažanga nuosekliai fiksuojama elektroniniame dienyne „Mano dienyne“, prie el. dienyne prisijungia 70 % tėvų/globėjų. Vyksta nuoseklus mokinių vertinimas ir įsivertinimas pamokose, akademinė atsiskaitymų (dailės darbų peržiūrų, atvirų šokio pamokų) koncertų metu. Mokinių tėvai nuolat informuojami apie vaiko pasiekimus;

7.4.2. tėveliai/ globėjai kaip lydintys asmenys noriai padeda mokytojams išvykų, dainų švenčių, koncertų metu;

7.4.3. mokiniai aktyviai dalyvauja mokyklos renginiuose, tenkinami bendruomenės poreikiai, užtikrinamas tradicijų tęstinumas, mokinių emocinis saugumas, auga pasididžiavimas savo mokykla. Suorganizuoti koncertai, edukaciniai renginiai, į kurių organizavimą ir dalyvavimą

įtraukiami tėveliai, bendruomenės nariai. Stiprėja tapatumo jausmas, plečiamas bendradarbiavimo tinklas.

IV SKYRIUS PTGP ANALIZĖ

Privalumai	Trūkumai
<ol style="list-style-type: none"> 1. Laisvas ir gausus meninio ugdymo programų pasirinkimas. 2. Pagarba ir pasitikėjimu grindžiami mokytojų ir mokinių tarpusavio santykiai. 3. Kvalifikuotas, kūrybingas, profesinę darbo patirtį turintis pedagoginis personalas. 4. Mokykla save ir savo mokytojus reprezentuoja spaudoje, aktyviai dalyvauja rajoniniuose apskrities ir respublikos, užsienio kultūriniuose projektuose ir renginiuose. 5. Lanksti mokesčio už mokslą sistema. 6. Vykdamos suaugusiųjų meninės ugdymo programos. 7. Teigiamas ir motyvuotas tėvų požiūris į neformalųjį švietimą. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Patalpų trūkumas šokio klasėms. 2. Lėšų trūkumas mokymo klasių kompiuterizavimui. 3. Reikalingas mokyklos vidinių erdvių pritaikymas neįgaliesiems. 4. Finansavimo trūkumas dalyvaujant konkursuose, koncertinėse išvykose, rengiant parodas ir reprezentacinius renginius. 5. Jaunų specialistų ir reikalingų mokytojų trūkumas.
Galimybės	Pavojai
<ol style="list-style-type: none"> 1. Augant šalies ekonomikai didės lėšos, skiriamos švietimo įstaigoms. 2. Išsaugodama atitinkamą mokinių skaičių ir jį didindama mokykla turi galimybę gauti daugiau lėšų mokymo priemonių įsigijimui, darbuotojų, tėvų ir viso rajono mokinių skatinimui bei užimtumui. 3. Plėsti programų pasiūlą ir teikti neformaliojo ikimokyklinio ugdymo paslaugas. 5. Per projektinę veiklą pritraukti daugiau lėšų, kurias galima būtų skirti mokyklos veiklai tobulinti. 6. Gerinti administracijos, mokytojų ir mokinių tėvų bendradarbiavimo plėtra, sprendžiant ugdymo ir visos bendruomenės veiklos problemas, kuriant mokyklos tradicijas ir įvaizdį. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mokinių skaičiaus mažėjimas bendrojo lavinimo mokyklose. 2. Dažna švietimo reformų kaita, švietimo finansavimo nestabilumas. 3. Didėjantys mokymosi krūviai bendrojo ugdymo mokyklose, nuotolinis mokymas – mokiniai fiziškai nebeturi laiko ir jėgų dalyvauti NŠ ar FŠPU veiklose. 4. Nepakankamas rajono gyventojų domėjimasis vaikų papildomu meniniu ugdymu. 5. Nestabili ekonominė situacija šalyje: augantis nedarbo lygis, gyventojų migracija.

V SKYRIUS MOKYKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2024–2025 MOKSLO METAMS

8. Užtikrinti kokybišką muzikinio, meninio meno ugdymo programų vykdymą ir pasiūlą.
9. Plėtoti meninę švietėjišką mokyklos veiklą, viešinant ją ir didinant žinomumą.
10. Mokyklos uždaviniai 2024–2025 mokslo metams:
 - 10.1. Atnaujinti FŠPU ir NŠ muzikinio ugdymo programas ir gerinti jų įgyvendinimą.
 - 10.2. Skatinti mokinių įgytas žinias, įgūdžius taikyti praktinėje veikloje.
 - 10.3. Puoselėti Mokyklos kultūrą, stiprinti bendradarbiavimo ryšius.

VI SKYRIUS
VEIKLOS PLANO PRIEMONIŲ PLANAS 2024–2025 M. M.

1. Mokomojo kontingento komplektavimas				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
1.1.	Informacijos apie mokyklos teikiamas paslaugas skelbimas, pristatymas	2024-09 per metus	Administracija, Metodinių grupių pirmininkai	Sukomplektuotas ir mokslo metams pasirengęs mokomasis kontingentas – mokiniai, mokytojai
1.2.	Konsultacijos ir naujų mokinių priėmimas	2024-06/09 per metus	Administracija, Metodinių grupių pirmininkai	
2. Ugdymo procesas				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
2.1.	Klasių, mokinių paskirstymas	2024-09 ir per metus	Direktorius	Gerėja ugdymo procesas ir jo priežiūra
2.2.	Kabinetų priežiūra	Nuolat	Ūkvedys	
2.3.	Dokumentacijos paskirstymas	Iki 2024-09-15	Direktorius	
2.4.	Tvarkaraščių sudarymas	Iki 2024-09-15 per metus	Direktorius, Dalykų mokytojai	
2.5.	Metodinių grupių veiklos planų sudarymas	Iki 2024-09-08	Mokytojai, Metodinių grupių pirmininkai	
2.6.	Individualių planų sudarymas	Iki 2024-09-15	Mokytojai, Metodinių grupių pirmininkai	
2.7.	Grupinių disciplinų planų sudarymas	Iki 2024-09-15	Mokytojai, Metodinių grupių pirmininkai	
2.8.	Mokinių patikslintų sąrašų pateikimas	Iki 2024-10-01	Mokytojai	
2.9.	Pirmokų pasiekimų ir pažangos tarpinės peržiūros.	2024-11	Mokytojai, Metodinių grupių pirmininkai	
2.10.	Tėvų susirinkimų – akademinų koncertų grafikų sudarymas	2024-12	Metodinių grupių pirmininkai	
2.11.	Egzaminų perklausų grafikų sudarymas	2025-02	Direktorius	
2.12.	Baigiamųjų egzaminų grafikų sudarymas	2025-03	Direktorius	
3. Darbas su mokytojais				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
3.1.	Mokyklos metraščio medžiagos kaupimo ir sisteminimo darbai	Per metus	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Metodinės grupės	Papildytas mokyklos metraštis
3.2.	Mokytojų darbo krūvių sudarymas	2024-08/09 ir per metus	Direktorius	Gerai organizuota mokytojų veiklos priežiūra ir padidėjęs mokytojų aktyvumas metodinėje, projektinėje veikloje.
3.3.	Metodinių grupių susirinkimai	Per metus	Metodinių grupių pirmininkai	
3.4.	Egzaminų ir perklausų aptarimai	2025-05/06	Direktorius	
3.5.	Projektų rašymas ir įgyvendinimas	Per metus	Administracija, Metodinių grupių pirmininkai	
3.6.	Pedagoginių, periodinių ir metodinių leidinių reklama bei pagalba ieškant įvairių leidinių; muzikos įrašų kaupimas	Per metus	Bibliotekininkė	
3.7.	Metodinių darbų rašymas	Per metus	Metodinių ratelių pirmininkai	

3.8.	Periodinių leidinių prenumerata, natų ir leidinių kopijavimas	Nuolat	Bibliotekininkė, raštinės administratorė	
3.9.	Stendų, edukacinių erdvių apipavidalinimas	Per metus	Dailės metodinė grupė	
3.10.	Atvirų pamokų organizavimas ir lankymas	Per metus	Metodinių ratelių pirmininkai	
4. Koncertinė, meninė, projektinė veikla				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
4.1.	Meno atlikėjų iš kitų kultūros ir ugdymo įstaigų parodos, koncertai, susitikimai, bendradarbiavimas	Per metus	Direktorius	Aktyvesnis meninės, kultūrinės, projektinės veiklos propagavimas. Sceninės kultūros lygio kilimas Aktyvesnis bendradarbiavimas su kitomis meno, kultūros ir švietimo įstaigomis Kolektyvinių įgūdžių formavimas
4.2.	Parodų organizavimas Šilalės r. savivaldybėje, Šilalės r. sav. kultūros centre, Šilalės švietimo pagalbos tarnyboje, Šilalės r. sav. viešojoje bibliotekoje, Šilalės Vlado Statkevičiaus krašto muziejuje, rajono bendrojo lavinimo mokyklose, bažnyčiose.	Per metus	Dailės metodinė grupė	
4.3.	Koncertų organizavimas Šilalės Vlado Statkevičiaus krašto muziejuje, Šilalės r. sav. kultūros centre, rajono bendrojo lavinimo mokyklose, rajono bažnyčiose.	Per metus	Muzikos metodinių grupių pirmininkai	
4.4.	Dalyvavimas įvairiuose rajono rengiamuose koncertuose ir kituose renginiuose	Per metus	Direktorius	
4.5.	Mokinių tarptautinių ir respublikinių konkursų laureatų ir dalyvių piešinių paroda Šilalės r. sav. viešosios bibliotekos Vaikų skyriuje	2024-09-02	I. Venckienė	
4.6.	Dalyvavimas Šilalės V. Statkevičiaus muziejaus projekte „Pasakojančios langinės“, ištapant langines piliakalnių, lankytinų vietų vaizdais	2024-09	S. Dargienė I. Venckienė L. Rupšytė	
4.7.	Respublikinis projektas „Visa Lietuva šoka“	2024-09-13	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
4.8.	Lietuvos moksleivių liaudiškų šokių kolektyvų festivalis „Vaikystės glėby“, Marijampolėje	2024-09-14	L. Andrejauskienė D. Kononovienė	
4.9.	Dalyvavimas ant Bilionių piliakalnio Baltų vienybės, rudens lygiadienio, laužų sąšaukos ir kt. tos dienos įvykių paminėjime. Dalyvaus Laukuvos klasės kanklių ansamblis.	2024-09-22	J. Bučnienė	
4.10.	Mokinių kūrybinių darbų paroda „Spalvų žaismas“ Šilalės r. sav. viešosios bibliotekos Vaikų skyriuje	2024-10-07– 2024-11-09	L. Rupšytė	
4.11.	Fortepijono spec. mokinių gamų atsiskaitymai	2024-10-21– 2024-10-25, 2025-02-10– 2025-02-14	D. Bartušienė	
4.12.	Kanklių spec. mokinių gamų atsiskaitymai	2024-10-24, 2025-02-27	J. Bučnienė	
4.13.	Akordeono spec. techniniai atsiskaitymai	2024-11, 2025-04	A. Šarmavičienė, R. Afraz	
4.14.	Patriotinės – kariškos dainos konkursas-festivalis „Marš, marš, kareivėliai“ Kvėdarnos K. Jauniaus gimnazijoje, skirtas Lietuvos kariuomenės dienai paminėti.	2024-11	D. Krasauskienė	

4.15.	Renginys „Rudens muzikos garsai“	2024-11	A. Šniaukas
4.16.	Mokinių kūrybinių darbų paroda „Auksinis ruduo“ Šilalės švietimo pagalbos tarnybos patalpose	2024-11-07	L. Rupšytė
4.17.	Gitaros spec. techniniai atsiskaitymai	2024-11, 2025-04	A. Morozov, T. Jurėnas
4.18.	Smuiko spec. techniniai atsiskaitymai	2024-11, 2025-04	L. Bagdonienė
4.19.	Meninis projektas „Kalėdinė smulkmenėlė“ su Laukuvos miestelio VDC (vaikų dienos centro) lankytojais. Darbų parodėlė VDC patalpose	2024-12	L. Rupšytė
4.20.	Šokių studijos „Lokysta“ Kalėdinis koncertas	2024-12	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė.
4.21.	Mokyklos dekoravimas Kalėdoms	2024-12	Visi mokytojai
4.22.	Mokinių kūrybinių darbų paroda „Kalėdų stebuklo belaukiant...“ Šilalės r. sav. viešosios bibliotekos Vaikų skyriuje	2024-12-10– 2025-01-05	L. Rupšytė
4.23.	Mokinių paruošimas Advento, Kalėdinio ansamblių vakaro programai.	2024-12	D. Krasauskienė, Ž. Jankus, R. Ramanauskienė, A. Karosienė
4.24.	Kalėdinis ansamblių vakaras (dalyvauja įvairių specialybių ir klasių mokiniai)	2024-12-17	D. Bartušienė
4.25.	Kalėdiniai koncertai dalyvaujant tėveliams ir tėvų susirinkimai	2024-12	Visi mokytojai
4.26.	Pučiamųjų instrumentų orkestro „Šilas“ ir solinio dainavimo mokinių kalėdinis koncertas	2024-12	M. Karosas, T. Zakarauskas, A. Karosienė
4.27.	Mokinių kūrybinių darbų paroda Šilalės V. Statkevičiaus muziejuje	2025-01	L. Rupšytė
4.28.	Mokinių piešinių paroda Šilalės r. sav. viešosios bibliotekos Vaikų skyriuje	2025-02	I. Venckienė
4.29.	Koncertas Vasario 16-osios paminėjimui.	2025-02	Dainavimo mokytojai
4.30.	Šokių studijos „Lokysta“ dalyvavimas kovo 11-osios šventėje	2025-03-11	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė
4.31.	A. Kazlauskytės personalinė piešinių paroda Šilalės r. sav. viešosios bibliotekos Vaikų skyriuje	2025-03	S. Dargienė
4.32.	Protų mūšis „M. K. Čiurlionio gimimo metinėms paminėti“, kartu su Šilalės, Pajūrio, Kaltinėnų, Laukuvos skyrių mokinių komandomis.	II pusm.	Muzikos istorijos mokytojai
4.33.	Koncertas Kovo 11-osios paminėjimui.	2025-03	Dainavimo mokytojai
4.34.	Koncertas, skirtas J. S. Bacho 340-ųjų gimimo metinių paminėjimui	2025-03-10	D. Bartušienė
4.35.	Pajūrio klasės 10-mečio jubiliejus	2025-04-11	R. Ramanauskienė, D. Vorienė, D. Zlotnikovienė
4.36.	Orkestrų čempionatas	2024–2025	M. Karosas
4.37.	Mokinių kūrybinių darbų (velykine tema) paroda Šilalės r. sav. viešosios bibliotekos Vaikų skyriuje	2025-04	L. Rupšytė
4.38.	Šilalės 3 klasės piešinių paroda	2025-04	S. Dargienė

4.39.	Tarpmokyklinis projektas „Menų labirintai“	2025-03	R. Ramanauskienė	
4.40.	Koncertas mamos dienos proga	2025-05	Visi mokytojai	
4.41.	2–3 kl. piešinių ir 4–7kl. mokinių skulptūros kūrybinių darbų paroda Šilalės r. sav. viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje	2025-05	A. Zaikauskas	
4.42.	Pajūrio sk. dailės grupės piešinių paroda	2025-05	S. Dargienė	
4.43.	Šilalės 7 kl. piešinių paroda „Tapyba popieriumi“	2025-05	S. Dargienė	
4.44.	Meno mokyklos meninė akcija-renginys, skirtas Pasaulinei vaikų piešimo dienai paminėti	2025-05-06	A. Zaikauskas	
4.45.	Netradicinė pamoka meninėje akcijoje-renginyje, skirtoje Vaikų dienai paminėti	2025-05-17	Visi mokytojai	
4.46.	Meno mokyklos „Perliukų šventės“ papuošimas	2025-05	Visi mokytojai	
4.47.	Meno mokyklos mokinių baigiamųjų darbų paroda Šilalės r. savivaldybėje	2025-06	Visi mokytojai	
4.48.	Mokinių koncertas-tėvų susirinkimas, skirtas Motinos dienai	2025-05-02 2025-04-30	Visi mokytojai	
4.49.	Popietė-koncertas „Mūsų dainos Tau, mamyte“, skirtas Mamos dienai paminėti.	2025-05	D. Krasauskienė, Ž. Jankus, R. Ramanauskienė.	
4.50.	Akademiniai koncertai I–VII klasių	2025-05	Visi mokytojai	
4.51.	Gatvės muzikos diena	2025-05	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
4.52.	Koncertas mamos dienai	2025-05	Pučiamųjų instr. mokytojai	
4.53.	Kompozicijos klasės mokinių kurtų kūrinių koncertas	II pusm.	Kompozicijos mokytojai	
4.54.	Koncertas vaikų dienai	2025-05	Visi mokytojai	
4.55.	Respublikinė „Šilo gegužinė“, Šilalėje	2025-05	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
4.56.	Baigimo pažymėjimų įteikimo šventė	2025-06	M. Karosas	
4.57.	Šilalės meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestro „Šilas“ vasaros dieninė stovykla	2025-06	Visi mokytojai	
4.58.	Padūduokime draugiškai Šilalėje	2025-05/06	Visi mokytojai	
4.59.	Mokinių ekskursijos į klasikinės muzikos koncertus, vykstančius kituose miestuose	Metų eigoje	Visi mokytojai	
4.60.	Dalyvavimas mokyklos ar miesto rengiamuose koncertuose, šventėse	Metų eigoje	Visi mokytojai	

5. Konkursai, festivaliai

Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
5.1.	Švietimo ir mokslo ministerijos, kitų organizatorių rengiami rajono, respublikiniai, tarptautiniai dailės, choreografijos, muzikos konkursai, projektai	Per metus	Metodinės grupės, Administracija	Aktyvus dalyvavimas ir mokyklos vardo garsinimas Lietuvoje ir užsienyje
5.2.	Aktyvus dalyvavimas (dainavimo ir solfedžio) respublikiniuose konkursuose, festivaliuose.	Metų eigoje	Visi mokytojai	
5.3.	Dalyvavimas įvairiuose mokyklos rajono, respublikiniuose, tarptautiniuose konkursuose, projektuose, parodose	Per metus	Metodinės grupės	

5.4.	Nuotolinis festivalis „Šokantys bateliai“ Vilkaviškyje	2024-09-28	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
5.5.	Respublikinis liaudiškų šokių konkursas „Baltic Amber Kaunas“	2024-10-19	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė,	
5.6.	Respublikinis liaudiškų šokių konkursas „Baltic Amber Trakai“	2024-12	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė,	
5.7.	Tarptautinis šokių konkursas „Merry Christmas, Baltic Amber Jūrmala“	2025-01	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
5.8.	Tarptautinis šokių konkursas „Baltic Amber Jūrmala“	2025-01	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
5.9.	Pradinio mokymo smuiko specialybės mokinių „Pjesių konkursas“	II pusmetis	Smuiko mokytoja L. Bagdonienė	
5.10.	Tarptautinis šokių konkursas „Kaunas fest 2024“	2025-02	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
5.11.	Šilalės meno mokyklos dailės skyriaus mokinių kūrybinių darbų konkursas, skirtas 2025-iesiems Lietuvos liaudies dainų metams	2025-02	Visi dailės skyriaus mokytojai	
5.12.	Žemaitijos regiono meno ir muzikos mokyklų lietuvių liaudies dainos ir piešinių konkursas „Augin muni mažą“	2025-04/05	Visi mokytojai	
5.13.	Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokyklos „VI Žemaitijos krašto solfedžio konkursas“	2025-03	Solfedžio mokytojai	
5.14.	Kompozicijos konkursas „Mano nata“	2025-04	Kompozicijos mokytojai	
5.15.	Solfedžio konkursas 1–4 kl.	II pusm.	Solfedžio mokytojai	
5.16.	Varžytuvės – konkursas „Muzikos labirintai“ J. Kačinsko muzikos mokykla 4–5 kl.	II pusm.	Solfedžio mokytojai	
5.17.	Konkursas „Naujieji atradimai“	2025-04	A. Karosienė	
5.18.	Mokykloje organizuojamas Žemaitijos zonos pianistų V konkursas „Linksmosios natelės“	2025-04-18	D. Bartušienė ir G. Bartušis	
5.19.	Tarptautinis šokių festivalis Graikijoje	2025-04	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
5.20.	Tarptautinis šokių festivalis Varšuvoje, Lenkija	2025-05	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė	
5.21.	Konkursas „Žydintys garsai“	2025-06	A. Karosienė	
5.22.	Vakarų krašto moksleivių dainų šventė-konkursas Klaipėdoje, vasaros estradoje.	2025-06	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė, J. Bučnienė	
6. Darbas su tėvais				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
6.1.	Nuolatinis bendravimas ir bendradarbiavimas su mokinių tėvais nuotoliniu bei kontaktiniu būdu per visus mokslo metus	Per metus	Visi mokytojai	Glaudesnis mokytojų, mokinių ir tėvų bendravimas, tėvų įtraukimas į mokyklos kultūrinę veiklą.
6.2.	Tėvų susirinkimas	2024-09, 2024-12, 2025-06	L. Andrejauskienė, D. Kononovienė, A. Danisevičienė	
6.3.	Kalėdinis vaikų koncertas ir tėvų susirinkimas	2024-12	Visi fortepijono, smuiko, gitaros mokytojai	
6.4.	Kalėdinis koncertas-susirinkimas	2024-12	Visi mokytojai	
6.5.	Koncertas Motinos dienai ir tėvų susirinkimas	2025-05	Visi fortepijono, smuiko, gitaros mokytojai	
6.6.	Tėvų kvietimas ir dalyvavimas visuose mokykloje vykstančiuose renginiuose	Metų eigoje	Visi mokytojai	

7. Metodiniai pranešimai, kita metodinė veikla				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
7.1.	Metodinių grupių posėdžiai	Per metus	Metodinių grupių pirmininkai	Metodinės patirties mokykloje ir už jos ribų, sklaida
7.2.	Metodinių grupių narių dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose	Per metus	Metodinės grupės	
7.3.	Stendinis pranešimas Respublikinėje teorinėje-praktinėje konferencijoje Kretingos meno mokykloje	Per metus	S. Dargienė, L. Rupšytė	
7.4.	Pranešimas rajono metodiniame būrelyje arba konferencijoje (jei tokią organizuos)	Per metus	I. Venckienė	
7.5.	Pažintinė paskaita mokyklos bendruomenei apie garsiausius pasaulio pianistus „Pasaulinio garso pianistė ir pedagogė – lietuvė Mūza Rubackytė“	2024-11-18	D. Bartušienė, G. Bartušis	
7.6.	Paskaita metodinės grupės mokytojams „IT taikymas mokantis muzikos“	2025-01	T. Jurėnas	
7.7.	Metodinis pranešimas „Kanklių instrumentinės muzikos ir etninio muzikavimo raida pagal E. Veličkos surinktą medžiagą.“ kanklių specialybės mokiniams ir jų tėveliams	2024-01-12	J. Bučnienė	
7.8.	Metodinis seminaras Šilalės rajono muzikos mokytojams Šilalės švietimo pagalbos tarnyboje – „Pasiruošimas Muzikos olimpiadai“.	2025-01	D. Krasauskienė	
7.9.	Paskaita ir koncertas skirtas J. S. Bacho 340-ųjų gimimo metinių minėjimui ir mokinių supažindinimui su pasaulinio garso kompozitoriumi	2025-03-10	D. Bartušienė	
7.10.	Metodinis pranešimas apskrities choreografams.	2025-04	D. Kononovienė	
7.11.	Metodinis pranešimas kasmetiniuose choreografų kursuose.	2025-05	L. Andrejauskienė	
8. Atviros pamokos				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
8.1.	Kompozicijos atvira pamoka „Auksinis ruduo“ 5 klasė	2024-10	L. Rupšytė	
8.2.	Atvira solfedžio pamoka 2 kl.	2024-11	L. Kaziukonienė	
8.3.	Atvira muzikos istorijos pamoka	2024-11	D. Zlotnikovienė	
8.4.	Atvira pamoka su 2 klasės mokinėmis „Grojimo kanklėmis štrichai. Abiejų rankų įjungimo problemos pirštiniame grojime.“	2024-11	J. Bučnienė	
8.5.	Integruota muzikos pamoka „Kalėdų papročiai ir tradicijos“	2024-12	D. Krasauskienė.	
8.6.	Atvira solfedžio pamoka 5 kl.	2024-12-16	A. Šniaukas	
8.7.	Dinamikos ženklai ir tempai	II pusm.	L. Venckuvienė	
8.8.	Atvira solfedžio pamoka 3–4 kl. mokiniams	2025-03/04	D. Voriėnė	
8.9.	Atvira pamoka „Ansamblinis muzikavimas koncertinėmis kanklėmis su 3 ir daugiau partijų repertuaru“ .	2025-04	J. Bučnienė	
8.10.	Atvira pamoka „Dumplių valdymo ypatumai 2-oje klasėje“	II pusmetis	R. Afraz	
8.11.	Atvira choro pamoka-repeticija	2025-04/05	D. Krasauskienė	
8.12.	Sceninio šokio pamoka	2025-04	D. Kononovienė	

8.13.	Klasikinio šokio pamoka	2025-05	L. Andrejauskienė	
8.14.	Atvira choro pamoka	2025-05	R. Ramanauskienė	
8.15.	Atvira pamoka-koncertas „Mokinio saviraiška – kiekvieno mokytojo siekis“	2025-05	I. Benetienė	
8.16.	Atvira pamoka „Darbas su J. S. Bacho kūriniais įvairiose klasėse“	II pusmetis	D. Bartušienė	
8.17.	Atvira pamoka „Polifoniniai kūriniai fortepijono ir bendro fortepijono pamokoje“	II pusmetis	L. Venckuvienė	
9. Mokytojų tarybos posėdžiai				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
9.1.	Dėl veiklos plano, ugdymo plano, metodinių grupių planų, atestacijos, dokumentacijos, einamųjų klausimų.	2024-09-13	R. Ramanauskienė, Metodinė taryba, Atestacinė komisija	Mokyklos organizacinės, ugdomosios veiklos klausimų sprendimas, analizė, informacijos sklaida
9.2.	Dėl mokyklos I pusmečio veiklos analizės ir aptarimo	2025-02	R. Ramanauskienė	
9.3.	Dėl leidimo laikyti egzaminus	2025-04	R. Ramanauskienė, Mokytojų taryba	
9.4.	Dėl pažymėjimų išdavimo, kėlimo į aukštesnes klases, 2024–2025 m. m. veiklos analizės aptarimo	2025-06	R. Ramanauskienė Mokytojų taryba	
9.5.	Dėl kitų svarbių klausimų	Per metus	R. Ramanauskienė	
10. Mokyklos tarybos posėdžiai				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
10.1.	Dėl pritarimo ugdymo planui, veiklos planui.	2024-09-13	R. Ramanauskienė, Mokytojų taryba, Mokyklos taryba, Metodinė taryba.	Sisteminis mokyklos organizacinės, ugdomosios veiklos klausimų sprendimas, analizė, informacijos sklaida
10.2.	Dėl kitų svarbių einamųjų klausimų	Per metus	R. Ramanauskienė, Mokytojų taryba, Mokyklos taryba.	
11. Mokytojų atestacijos komisijos posėdžiai				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
11.1.	Dėl mokytojų atestacijos	Per metus	Atestacinė komisija, Direktorius.	Sisteminis mokyklos mokytojų atestacijos klausimų sprendimas, vykdymas, priežiūra
11.2.	Dėl mokytojų atestacijos veiklos plano	2024-11	Atestacinė komisija, Direktorius.	
12. Vidaus darbo priežiūra				
Nr.	Veiklos priemonės	Terminas	Atsakingas	Laukiamas rezultatas
12.1.	Mokyklos klasių Kaltinėnuose, Kvėdarneje, Laukuvoje, Pajūryje darbo patikra	2024-11, 2025-03	Direktorius, Metodinė taryba	Geresnė mokyklos veiklos vidaus darbo kontrolė ir priežiūra
12.2.	Pamokų, atvirų pamokų, paskaitų, seminarų, kursų kontrolė	Per metus	Direktorius, Metodinė taryba	Sisteminis informacijos kaupimas ir analizė
12.3.	Mokinių pažangos ir pasiekimų patikrinimas	Per metus	Metodinė taryba, Direktorius	Mokyklos veiklos įsivertinimas ir analizė
12.4.	Metodinių grupių veiklos kontrolė	Per metus	Metodinė taryba, Direktorius	
12.5.	Koncertinės ir konkursinės veiklos kontrolė	Per metus	Direktorius, Metodinė taryba	

SVARSTYTA
Mokytojų tarybos posėdyje
2024 m. rugsėjo 12 d., protokolo Nr. V6-5

PRITARTA
Mokyklos tarybos posėdyje
2024 m. spalio 18 d., protokolo Nr. V5-4